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• Cerebrum



Cortex cerebri

Шематски приказ



Cortex cerebri

Шематски приказ



Cortex cerebri

 N – неврони
 O – олигодендроглија клетки
 C – капилари

Боење: HE



Cortex cerebri

Шематски приказ на пирамидни нервни клетки



Medulla cerebri

 A – астроцити
 O – олигодендроглија клетки
 M – микроглија клетки

Боење: HE



• Cerebellum



Cerbellum 

Шематски приказ



Cerbellum 

Микрофотографија на cortex  и
medulla cerebelli

Боење: HE



Cerbellum 

Микрофотографија на cortex  и
medulla cerebelli

Боење: HE
 M – молекуларен слој
 P – Purkinie-ови клетки
 G – гранулосен слој
 W – бела маса



Cerbellum 

Цртеж на слоевите на cortex cerebelli и дел од белата маса на малиот 
мозок



Cerbellum 

Микрофотографија на првите два слоја од cortex cerebelli  
(боење: HE, поголемо зголемување)



• Medulla spinalis



Medulla spinalis 

Шематски приказ



Medulla spinalis 

Микрофотографија на canalis centralis обложен со епендимни 
клетки (E) и исполнет со liquor cerebrospinalis (CSF)



Medulla spinalis 

Цртеж на сивата и белата маса на medulla spinalis



Medulla spinalis 

Цртеж на сивата и белата маса на medulla spinalis



Medulla spinalis 

Мултиполарни нервни клетки во 
предните рогови од сивата маса 

на medulla spinalis



Medulla spinalis 

Нервни клетки и миелинизирани нервни влакна во medulla spinalis



Medulla spinalis 

 MN – моторни неврони
 NS – Nissl-ова супстанција
 Ax – аксон
 D – дендрити
 A – астроцит

 M – невромеланински    
пигмент во нервните клетки



• Karakteristiki na 
mozo~nata cirkulacija


























